INDICAÇÃO Nº 00643/2010
Solicita estudos visando à interdição do final da Rua Ourinhos, localizada no Bairro Vila Nova São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando estudos visando à interdição do final da Rua Ourinhos, localizada no Bairro Vila Nova São Roque.
JUSTIFICATIVA:

No fim da referida via encontra-se uma pista de motocross. Durante a época de chuvas, a rua Ourinhos é tomada por lama, advinda dos treinamentos e competições que ocorrem nessa pista. Além disso, o tráfego torna-se intenso trazendo riscos de segurança aos moradores, motivo pelo qual este Vereador encaminhou o abaixo-assinado dos moradores solicitando a interdição do fim da Rua Ourinhos, através da Indicação nº 827/2009.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de janeiro de 2010.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00693/2010